
organlzace:
se sídlem:
lč:
DlČ:
kontakt:
bankovní spojení:
zastoupená:

jako strana prodávající

organizace:
se sídlem:
lč:
DlČ:
kontakt:
zastoupená:
jako strana kupující

KUPNí SMLoUVA č. 30 I 06 l 2022

POL-AGRO maszyny a.s.
Palkovická 2393,73B 01 Fnýdek - Místek
0851 6359
cZ08516359
e-mail: polaqro@polagro.cz; telefon: 558 655 002
29022521510300
l ng. Petrem Martin íkem, předsedou představenstva
organizace je zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11145

a

střední škola zemědělská a zahradnická olomouc
U Hradiska 4,779 00 Olomouc
00602035
czo0602035
e-mail: sk|ei:i;ríQ:er-t,l:i_i_= !..l,:- ; telefon: 5B5 205 660
lng. Petrem Sklenářem ředitelem školy

uzaviraji tuto kupní sm|ouvu pod|e § 2079 a nás] zákona č B9l2012 Sb., občanského zákoníku, o prodeji
movitých věcí.

l,

Předmět koupě
Pieoměiem xoupě podle této kupnism ouvy ]e movitá věc Cambridge válce ROL/EX 4,5

Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou přílohy: cenová nabídka a technická specifikace dodávky

ll.
prohlášení

Prodávající prodává předmět koupě uvedený shora v článku I této smlouvy, se všemisoučástmi a příslušenstvím
klculícíml Co 1eho výlučného vlastnlctvía ten předmět koupě tímto za kupnícenu uvedenou níže v čl lll kupuje.

lll.
Kupnícena a platební podmínky

1 Na základě dohody obou smluvních stran uhradí kupující vzájemně dohodnutou kupnícenu v celkové vtýŠi
246 280,- Kě bez DPH (21 % DPH 51 720,- Kě; 298 000,- Kč včetně DPH), na základě vystaveného daňového
dokladu a v dohodnutých platebních podmínkách které jsou součástítéto kupnísmlouvy.

2, K ceně bude připočítáno DPH ve výši dle platných právnich předpisů ke dni uskutečněnízdanitelného plnění.

3. Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě vystaveného daňového dokladu. Splatnost daňového
dokladu je 30 dní ode dne vystavení daňového dokladu. Daňový doklad musí být vystaven na základě
předávacího protokolu potvzeného oběma smluvními stranami a tento předávací protokol může být přílohou
k daňovému dokladu. V případě, kdy je předmět koupě přepravován dopravníorganizací, považuje se potvrzený
přepravní list (nebo CMR) za předávací protokol předmětu koupě. V případě jakýchkoliv závadje povinen kupující
tyto závady uvést na tomto přepravním dokladu.
Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 23512004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších změn a doplňků, Daňový doklad, kteni neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-
li uvedeny nesprávně či neúplně, je kupující oprávněn vrátit prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené
faktury není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny.

4. Kupujícíje povinen uhradit prodávajícímu zálohu na kupní cenu ve výši 0,- Kč.

lV.
Prohlášení prodávajíci a kupujíci strany

Prodávajícístrana prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani
další práva třetích osob, že ji není známa existence předběžných opatření omezujících dispoziční práva s těmito
movitými věcmi, že předmět koupě není předmětem výkonu rozhodnutí a kupující strana prohlašuje, že je jí stav
převáděných věcí dobře znám a v tomto stavu je také přijímá.

-1-



V.
Doba plnění

Prodávající se zavazuje předmět koupě odevzdat kupujícímu ve lhůtě do 3í,08. 2022, a to odevzdáním v místě
plnění uvedeného v čl. Vl. s možnostídřívějšího plnění.

Vl.
Místo plnění

Na základě vzájemné dohody je místem plněnísídlo kupujícího, kde proběhne odevzdání a převzetí předmětu
koupě věetně školení obsluhy, předvedení předmětu koupě a odevzdání veškerých dokladů potřebných
k jeho užívání.

ul.
Nabytí vlastnického práva

Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě okamžikem úplného zaplacení kupní ceny,

Vl!l.
Nebezpečí škody na zboži

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboži od prodávajícího v místě
plnění. Odpovědnost za škody způsobené na předmětu koupě přechází na kupujícího v okamžiku fyzického
předání předmětu koupě kupujícímu.

x.
Záruěni podmínky

1. Prodávajíci se zavazuje poskytnout kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě (celé sestavy i jednotlivé
části) v délce:24 měsíců, Záruční doba počne běžet od okamžiku podpisu předávacího protokolu, tj. po předání
a převzetí dodávky. Zárukou se rozumí typ záruky na místě bez nároku na finanční kompenzaci za práci a
dopravu.
Hlášení závad bude realizováno telefonem, faxem, mailem v době od min. 8:00 do 16:00 hod martinik@polaqro.cz
(elektronickou poštou), 558 655 002 (telefonem). Odstranění vad zjištění při předání dodávek bude provedeno
nejpozději 5 dnů od předání, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem kupujícího dohodnuta
lhůta delší. Nástup na odsfranění záručnich vad na dodávce gananfuje prodáív{íci €p@da$ ó 2 dnrHi. od
nahlášení závady. Prodávající se zavazuje na základě objednávky nebo smbtry provádět za úhradu
mimozáruční i pozáruění servis dodaného zboží v rozsahu a lhůtách jako u záručního servisu.
Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku běžného opotřebení a na vady vzniklé nesprávným používáním,
používáním neproškolenou obsluhou, nedbalostí, úmyslné, opravou v neautorizované opravně, svévolnou
úpravou a použiváním stroje k jinému účelu, než je urěeno výrobcem.

2. V případě požadavku kupujícího na servisní zásah v jiném místě, než je uvedeno v odstavci ,l tohoto článku je
účtováno dopravné servisního vozidla, které ěiní 12,- Kě bez DPH za uje!ý kilometr ze sídla prodávajícího ke
kupujícímu a zpět. Pro případ nutné opravy (nemožnosti provozu), kdy je potřeba převozu předmětu koupě
nákladním vozidlem je úětováno dopravné, které bude vždy předem dohodnuto. V případě záruéni opravy se
doba opravy nezapoěítává do záruěnídoby, tj, záruěnídoba se prodlužuje o dobu opravy. V případě opravy není
poskytován náhradní stroj, ani nejsou poskytovány jakékoliv jiné náhrady, pokud není dohodnuto jinak.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího se dále řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Jestliže kupující objedná u prodávajícího pozáruční servis předmětu koupě, je povinen uhradit za tento servis
prodávajícímu cenu, která ěiní 450,- Kč bez DPH za hodinu práce servisního technika a dopravné dle
bodu 2. tohoto ělánku.

x.
Zvláštní ustanovení a smluvní pokuty

1. Předmět koupě se nestane předmětem vývozu do zahraničí, není-li při potvzení objednávky dohodnuto jinak.

2, Je]i kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části po dobu delší než 60 dní vzniká prodávajícímu
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši zaplacené zálohy dle článku lll., odst. 4. této smlouvy a dále právo
odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší a strany jsou povinny vrátit vše
podle zásad bezdůvodného obohacení, výjimku tvoří již zaplacená záloha dle článku lll,, odst. 4., která bude
započtena na smluvní pokutu. Při odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen uhradit ěástku odpovídající
znehodnocení či běžnému opotřebení předmětu koupě, pokud tento používal.

.\



3. V případě prodeje zboží prostřednictvím leasingové společnosti, pozbývá tato smlouva platnost a ÚČinnost

okamžikem podpisu leasingové smlouvy mezi kupujícím a leasingovou společností, která odkupuje předmět

koupě,

4. prodávající je kupujícímu povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží za každý
započatý den prodlení se splněním konečného termínu dodávky. Prodávající je kupujícímu povinen uhradit
smluvní pokutu ve výši ,1000,- Kč za každý započatý den prodlení se lhůtou pro odstranění vad až do doby jejího

odstranění v době záruky. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle této kupní smlouvy za dodaný
předmět koupě, je kupující povinen uhradit prodávajícímu úroky z prodlení max. ve výši 0,01 o/o z neza?lacené
částky zakaždý den prodlení.

5. Smluvní pokutu, sjednanou touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zdaav jaké výšivznikne
druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

6, Kupující může smlouvu zrušit zaplacením odstupného ve výši 20 % sjednané kupní ceny dle čl, lll, odst. 1, této

smlouvy. Právo zrušit závazek tímto způsobem však kupující nemá v případě, pokud již přijal, byt'i částečné
plnění prodávajícího či sám prodávajícímu plnil

7 Tato smlouva múže být předložena bance, s kterou bude kupu.lícíjednat o poskytnutí úvěru na nákup zboŽÍ,

8 Veškeré pří ohy této smlouvy jsou její nedí]nou součastí

Xl.
Ostatní ujednání., {_c_. : s3 :a, ez_.= ^e...3ie.ě pisemně czna-: c,ccávalícimu 1akoukolrv změnu která se jej týká a je

:::s:3:^a :,: ::::a^ a::- ^e. :e:c S* a,,., ,a3:-ě z-e^ :., <a.c,C^ se připadre rástupnrc<é organizace.
-,.a,z 

='=. -.-:a,az, , : ,^=-a Z :e:: S- :-., z2. -a-.:,:

2 Sln uvnístrany se tímto donod y, že prooavalicí muže přr předáni stroje pořizovat audiovizuální záznamy, na
nichž bude kupu.lící a tyto dáIe zveřelňovat. Dále se smluvní strany dohodly, že prodávající má právo předat
telefon n í číslo ku puj ícího případ ném u potencionáln ímu zákazníkovi jako referenci.

3 Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky a písemnou dohodou smluvních stran,
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-maiIových. či jiných elektronických zpráv,
Prodávalící muže namítnout neplatnost smlouvy anebo jelího dodatku z duvodu nedodženíformy kdykoliv. a to

<1,1Ž l|Ž by o zapoČato s pIněním,

l procava,,ci uOěiule bezvýhradní souhlas se zveřejněním p|ného znění smlouvy tak aby tato sm|ouva mohla
býi předŤetem poskytnuté informace ve smys|u zákona č. 106/1999 Sb , o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdělšich předpisu Prodávající se zavazuje spolupusobit jako osoba povinná v souladu se zákonem
č 32012001 Sb o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zákonu (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdě.lších předpisů.

5. Jednotlivá ustanovení smlouvy.lsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost či nicotnost některého z nich
nepůsobí neplatnost či nicotnost smlouvy jako celku. Pokud by některé ujednání této smlouvy způsobilo její
neplatnost jako celku a má-li právní jednání náležitosti jiného právního jednání, které je platné, platí toto jiné
právníjednání, pokud je z okolností zřejmé, že vyjadřuje vůli smluvních stran

6. Smluvní strany se budou snažit případné právní spory, které by mohly vyplynout z této smlouvy, urovnat smírně
a v souladu s dobrými mravy. Veškeré ze smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé spory, včetně sporu o její
platnosti, případně následků její neplatnosti či nicotnosti budou řešeny soudem České republiky, místně
příslušným dle sídla prodávajícího.

7, Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany
svým podpisem potvrzují azároveň prohlašují, že si smlouvu přečetly,

B. Tato smlouva se řídí zákonem č.8gt2o12 Sb,, občanský zákoník, a dalšími právními předpisy České
repu bliky.

9. práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, čijiných elektronických zpráv.

10. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.

-3-



11.Stranysinepřejí,abynadrámecvýslovnýchustanovenÍtétosmlouvybylajakákolivprávaapovinnosti
dovozovány z oosavaJňi ei nudou"i praxe závedene me=i stianami či zvYktosíí zachovávaných obecně Či

v odvětví týkajícím se předmětu plnění.této i,nróuuv, ledaže je.ve smlouvě výšlovně sjednáno jinak. vedle shora

uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou ;ffi.ný žádnýcň oosuJ mezi nimi zavedených obchodních zvYklostí

či praxe,

12.Tatosmlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každásmluvní strana obdžíjedno vyhotovení'

Ve Frydku - Místku dne 30,06, 2022

lng. retr lvlartlíllK
předseda představenstva
POL-AGRO maszyny a,s,

lng. Petr/Sklenář
ředitel

-4-


